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عظیمترین حادثه عرفانی در نخستین پایتخت تشیع جهان اسلام

تبریز شهر اولینها از فردا به مدت 6 روز میزبان سی و هفتمین دوره سراسری مسابقات قرآن کریم است که به یقین

برگزاری این مسابقه بزرگ معنوی با این حجم و عظمت، در نخستین پایتخت تشیع جهان اسلام میتواند دستاوردهای

زیادی در سطح ملی، منطقهای و حتی جهانی داشته باشد.

تبریز شهر اولینها از فردا به مدت 6 روز میزبان سی و هفتمین دوره سراسری مسابقات قرآن کریم است که به یقین برگزاری
این مسابقه بزرگ معنوی با این حجم و عظمت، در نخستین پایتخت تشیع جهان اسلام میتواند دستاوردهای زیادی در سطح

ملی، منطقهای و حتی جهانی داشته باشد.
خبرگزاری فارس: عظیمترین حادثه عرفانی در نخستین پایتخت تشیع جهان اسلام

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، بیشک، تفکر و تدبر در قرآن، وظیفه همه افراد جوامع بشری و به ویژه مسلمانان است، چرا
که قرآن از همگان میخواهد تا در آیههای قرآن و همه آفریدههای خداوند تفکر کنند. در سوره مبارکه (ص) آیه 29 در این راستا

تاکید شده که «(قرآن) کتابی است پربرکت که بر تو (پیامبر) نازل کردیم تا در آیاتش تدبر کنند و خردمندان از آن پند گیرند.»

بر همین اساس، در این گزارش به برخی دستاوردها و برکات برگزاری سیوهفتمین دوره مسابقات قرآن کریم در شهر اولینها
میپردازیم که در این راستا، مسئولان، کارشناسان، بانیان، متولیان و جامعه قرآنی چه نظری دارند.

* گره تمام مشکلات با قرآن قابل حل میشود

مقام عالی استان آذربایجانشرقی، اخیرا در دیدار با اعضای اتحادیه موسسات قرآنی استان، گفته که امروز گره تمام مشکلات
اجتماعی و اخلاقی در سایه قرآن و تمسک به قرآن قابل حل میشود و روی آوردن به قرآن، نسخه عملی و عینی مقابله با تهاجم
فرهنگی است و باید سیاستهای استان را به این سمتو سو ببریم و اگر تاکنون نتوانستهایم به صورت عملی به این باور برسیم

مشکل از ماست.

اسماعیل جبارزاده گفته: باید باور کنیم قرآن حلال مشکلات ماست و بر همین اساس قرائت قرآن مهم است، اما باید مفاهیم
قرآن را در زندگی انسانها تاثیر دهیم.

وی اضافه کرده: بنده به عنوان نماینده دولت یازدهم، از فعالیتهای قرآنی با تمام توان حمایت میکنم.

محمداسماعیل سعیدی، نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی هم با تاکید بر اینکه باید در سایه برگزاری
سی و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم حداکثر بهرهبرداری در جهت بسط، توسعه و گسترش فرهنگ قرآنی در جامعه
صورت گیرد، یادآور شده: برکات توجه، تدبر و قرائت قرآن به راحتی قابل بیان و فهم نیست، اما تاثیر و تبعات مثبت آن در

زندگی مشهود است.

او همچنین بر این باور است که ترویج فرهنگ قرآنی وظیفهای همگانی است و باید به تناسب نوع مسئولیتها همگی فرهنگ
قرآنی را آنچنان که شایسته جامعه اسلامی است در جامعه پیاده کنیم.

* جامعه قرآنی نقش کلیدی در نهادینهسازی آموزههای قرآنی در جامعه ایفا میکند

حجتالاسلام سیدشهابالدین حسینی، دبیر ستاد عالی سی و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم نیز برگزاری مسابقات
قرآنی را یکی از راههای ترویج و فرهنگسازی قرآنی در جامعه بیان میکند و در ادامه بر این نکته تاکید میکند: قاریان و
حافظان قرآن کریم نقش بسزایی در نهادینهسازی ارزشها و آموزههای قرآنی در جامعه ایفا میکنند، که بر همین اساس این

عزیزان مسئولیت سنگینی برای جاری کردن ارزشهای قرآنی در جامعه بر عهده دارند.

به گفته وی، آموزشهای اولیه قرآن کریم مقدمه تدبر در قرآن است و امیدواریم این اقدامات سرآغاز اقدامات شاخص در
خصوص تفکر و تدبر در قرآن کریم باشد.

زهرا کرمانی، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی نیز در جلسه کمیته بانوان سی و هفتمین دوره مسابقات
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قرآن کریم، برگزاری مسابقات سراسری قرآن کریم در استان را بهترین فرصت مناسب برای بهرهگیری از این ظرفیت عظیم
مفاهیم قرآنی، برای کاربردی کردن کلام خدا در جامعه بیان میکند و بر این باور است که قرآن عامل اصلی وحدت بین تمام
مسلمانان جهان است و با برگزاری این مسابقات خواهیم توانست اقشار مختلف جامعه را بیش از پیش نسبت به موضوع قرآن
حساس کنیم و همچنین با برگزاری چنین مسابقات ارزنده قرآنی در سطح منطقهای و ملی میتوانیم الگوهای اسلامی و قرآنی را

به جوانان معرفی و توطئههای دشمنان را خنثی کنیم.

* فعالیتهای قرآنی در نخستین پایتخت تشیع جهان اسلام افزایش یابد

اصغر عابدزاده، عضو شورای اسلامی شهر تبریز هم معتقد است که تبریز نخستین پایتخت تشیع جهان اسلام است و ضروری
است فعالیتهای قرآنی در این شهر بیش از پیش افزایش یابد و متولیان امر در خصوص ترویج و توسعه فرهنگ قرآنی تلاش

کنند.

مریم کاظمی، مسئول کمیته بانوان سی و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم نیز با بیان اینکه بانوان نقش مهمی در
ترویج و توسعه فرهنگ قرآنی در جامعه ایفا میکنند، معتقد است: برگزاری مسابقات قرآنی در سطح کشور باعث گسترش و
توسعه این نوع فعالیتها میشود که نباید بحثهای قرآنی و ترویج آموزههای آن تنها به یک مقطع زمانی همچون برگزاری

مراسم و همایشها محدود شود و باید در طول سال این نوع برنامهها در سطح استانی و کشوری برگزار شود.

گفتنیها را دست اندرکاران، متولیان و مسئولان گفتند که همه متفقالقول بودند که در حال حاضر بسیاری از رنجشها و
مشکلات انسانها و به ویژه مسلمانان به خاطر فاصله گرفتن از قرآن و آموزههای دینی است. نکته دیگر اینکه در جامعه
اسلامی همگان باید قرآنی باشند که مهمترین خصوصیت فرد قرآنی و جامعه قرآنی عمل به قوانین و آشنایی با سیاست و
دستورالعملهای قرآن است که نمونه بارز آن «أَشِدَّاء عَلَى الْکُفَّارِ رُحَمَاء بَیْنَهُمْ» است. فعالان عرصه دین بر این باورند که هویت

جهان اسلام با قرآن کریم معنا مییابد و برای نهادینهکردن کلام الهی در جامعه، اندیشه جهانی فعالان قرآنی ضروری است.

* جامعه قرآنی در مهجوریت نباشد

حال در این راستا، به نظر میآید از جمله علت مهجوریت جامعه قرآنی در نظام اسلامی را کمتوجهی به ظرفیت وحدت بخش
قرآن مجید، ضعف قانونی در بحث اجرای برنامههای قرآنی، نداشتن برنامهریزی صحیح در زمینه فعالیتهای قرآنی، نداشتن
استراتژی حرکت، جدا دانستن جامعه قرآنی از دیگران، فعالیت جداگانه و جزیرهای سازمانها و نهادها، عدم ساماندهی مناسب،
یکپارچه و هدفمند فعالیتهای قرآنی، جای خالی جامعه قرآنی در بسیاری از عرصههای اجتماعی و سیاسی، کمبود اعتبار و
هزینه در این راه، عدم نیازسنجی از سوی مسئولان و فعالان قرآنی، پیگیری اهداف کوتاه مدت، نگاه سطحی به آیات و مفاهیم

قرآنی، نبود نیروی انسانی کافی، نداشتن انسجام و همگرایی مؤثر و مثبت بین جامعه قرآنی و ... باید جستجو کرد.

این گزارش حاکی است؛ برگزاری همایش «علامه طباطبایی و قرآن» و «شهریار و قرآن» ازجمله برنامههای جنبی این دوره از
مسابقات است و پخش این مسابقات توسط شبکههای قرآن، العالم، کوثر، شما و سهند، پخش این مسابقات به شکل زنده از
اینترنت و پوشش خبری آن از سوی 150 خبرنگار و عکاس از جمله ویژگیهای مهم سی و هفتمین دوره مسابقات سراسری

قرآن کریم است.
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